
www.pro-clima.cz … a izolace je  
 perfektní

Neprodyšnost  
Svrchní izolace střech

  Příručka pro  
bezpečné použití systémů

Větrotěsnost  
Spodní konstrukce střech

Větrotěsnost  
Spodní zakrytí

Neprodyšnost  
Sanace

Větrotěsnost   
Fasáda

Neprodyšnost  
Interiér



 Iz
ol

ov
án

í 1
:1

   
   

   
  I

zo
lo

vá
ní

 1
:1

 m
in

er
áln

ím
 vl

ák
ne

m,
   

ne
bo

 2
:1

 s

 d
ře

vo
vlá

kn
em

,  
   

    
dř

ev
ov

lák
ni

tý
mi

 k
on

op
ím

,  c
elu

lóz
ou

   
de

sk
am

i
   

Ek
ol

og
ie

 
   

 M
ax

im
ál

ní
 b

ez
- 

   
Ry

ch
le

, b
ez

pe
čn

ě 
př

i k
om

pl
ex

ní
   

 M
ax

im
áln

í  
   

  E
ko

log
ie 

 

 
 

 
 

 
       

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 M

axim
ální 

       Ekologie           M
álo

   
   

   
 

 p
eč

no
st

 b
ez

   
   

  g
eo

m
et

rii
 s

tř
ec

hy
 

   
   

   
  

be
zp

eč
no

st 
i  

    
    

    
    

    
 

 

 
 

 
 

       
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
               bezpečnost                                 neprodyšná

 
   

   
 př

íd
av

né
ho

   
   

(p
ou

ze
 s

 p
ře

iz
ol

ov
án

ím
)  

   
   

  b
ez

 př
ída

vn
éh

o 
 

 

 

 
 

 
 

      
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
                     napojení

  
   

 p
ře

iz
ol

ov
án

í 
 

 
 

   
   

   
př

eiz
olo

vá
ní

Maxi
máln

í    
Ekologie     

  Poměr           Maximální   
 

 
   Maximální     Poměr          M

axim
ální     Ekologie      Vně difúzně  

           Vně difúzně  
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

     
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 V
ně

 d
ifú

zn
ě 

  
 

   
   

   
   

   
  V

ně
 d

ifú
zn

ě 

bez
peč

nost 
     

      
       

  cena/výkon    bezpečnost   
 

         bezpečnost   cena/výkon   bezpečnost                     nepropustné                   propustná 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

     
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
   

   
  p

ro
pu

st
ná

 
 

   
   

   
   

   
   

   
ne

pr
op

us
tn

á

    
    

     
     

      
       

        
 

 
 

               
 

 
 

               
                           konstrukce 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
     

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

   
   

   
   

   
   

 k
on

st
ru

kc
e 

   
 

 
 

 k
on

str
uk

ce
 Ins

tala
ce 

 
       Vně difúzně       Vně difúzně  Vně difúzně 

Vně difúzně 
 

   Instalace 
 

 
        Instalace 

 
 

 

 

 

 
 

 
     

 
 

 

 

 

 
 

 
 

   
   

   
In

st
al

ac
e 

nep
rod

yšné vrs
tvy 

     propustné         nepro-       nepro-      propustné               neprodyšné 
 

        neprodyšné vrstvy 
 

 

 

 

 
 

 
    

 
 

 

 

 

 
 

 
   

   
   

   
  n

ep
ro

dy
šn

é 
vr

st
vy

 z
 e

xt
er

iér
u 

z in
teri

éru        
     konstrukce       propustné  propustné      vrstvy zespodu                    

 
       zeshora  

 
 

 

 

 

 
 

    
 

 
 

 

 

 
 

   
   

   
   

(s
an

ac
e)

 
 

   
   

Izo
la

ce
 m

ez
i  

  

 

 
 

Izolace na             Izolace na                           Izolace m
ezi

 
   

   
   

  k
ro

kv
em

i  
  

 
 

 krokvích       nosné konstrukci 
      nosnou konstrukcí

   
 Š

IK
M

Á 
ST

ŘECHA  
   PODKRO

VÍ  
 

          

        STĚNA           STŘECH

A 
 

  PLO
CH

Á-

Systém 
INTELLO®

Systém 
DB+

Systém 
DB+ 
vanovitý tvar

Systém 
DB+ 
vanovitý tvar

Systém 
INTESANA® 
vanovitý tvar

Systém 

DASAPLANO 
0,01 

Systém 

DASAPLANO 
0,50 

Systém 
DASATOP®

Sub-and-Top

Systém 
DA

Systém 
INTESANA®

Systém 
INTELLO®

Systém 
DASATOP®

Sub-and-Top

Systém 
DB+
vanovitý tvar

Systém 
DB+

Systém 
INTELLO®

Systém 
DA

Systém 
INTESANA®

Systém 
INTESANA®

Systém 
INTESANA®

Systém 
INTESANA®

vanovitý tvar

Systém 
INTESANA®

vanovitý tvar

Systém 
DB+

Systém 
INTELLO®

Systém 
DB+

Systém 
INTESANA®

Systém 
DA

Systém 
INTELLO®

Systém 
INTESANA®

vanovitý tvar

Systém 
INTESANA®

ŠI
KM

É S
TŘ

EC
HY

SY
ST

ÉM
Y 

PR
O

PODKROVÍ

SYSTÉM
Y PRO

SY
STÉ

MY P

RO

PLO
CH

É S
TŘ

EC
HY

SYSTÉMY PRO

STĚNY

Maximální
bezpečnost

neprodyšné

Izolace meziIzolace na

Instalace 

neprodyšné Ekologie

nosné konstrukci
nosnou konstrukcí

Instalacevrstvy z

vrstvy z exteriéru
interiéru

Betonová 

stěna

s i
zol

ací

na
 vn

itř
ní 

str
an

ě

St
ěn

a 
z 

m
as

iv
ní

ho
 

ko
ns

tru
kc

e, 
te

pe
ln

á

Zdě
ná 

stě
na

Hráz
dě

ná
 

stě
na

St
ěn

a 
z 

př
íro

dn
íh

o 

ka
me

ne
Po

m
ěr

ce
na

/v
ýk

on

M
ax

im
ál

ní
be

zp
eč

no
st

M
ax

im
ál

ní

be
zp

eč
no

st

Ek
ol

og
ie

Vn
ějš

í st
ěn

a 

dř
ev

a,
 iz

ol
ac

e

Dř
ev

or
ám

ov
é

izo
la

ce
 v

 p
ro

st
or

u

 n
os

né
 k

on
st

ru
kc

e

zv
en

ku

Vyhledávání systému | Neprodyšnost - interiér

Upozornění
Materiálová doporučení jsou první 
orientací pro možné použití. Detailní 
konstrukční doporučení pro použití 
naleznete na stránkách příslušného 
systému. Uvedené kombinace je nutné 
překontrolovat na jejich stavebně-
fyzikální vhodnost u příslušného případu 
použití.



Ideální poměr        Lze vystavit volným       Lze vystavit volným
 

      Lze vystavit vol ným
     O

bzvláště                     

cena/výkon          povětrnostním         povětrnostním
            povětrnostním

 
difúzně propustná           

                        podmínkám           podm
ínkám

             podm
ínkám

                        až 4 měsíce          až 6 m
ěsíců           až 4 m

ěsíce

Obzvláště                               Vysoké požadavky na  
                Foukaná iz olace, respektive                 

 

 

 

 
 

 
    

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
   

Lz
e 

vy
st

av
it 

vo
ln

ým
 p

ov
ět

rn
os

tn
ím

   
   

  L
ze 

vys
tav

it v
olným povětrnostním 

  
 

 
 

 

 

 
 

    proti roztržení 
 

difúzně propustná               vodní sloupec/voděodolnost             vysoké nároky na pevnost               
 

 

 

 
 

     
 

 
 

 

 
 

 
   

   
   

   
   

   
 p

od
m

ín
ká

m
 a

ž 
6 

m
ěs

íců
 

 

   
   

 po
dm

ínk
ám

 až 
3 měsíce

u krytin ze střešních tašek                       
 

 
 

 

 
 

   
 

    
   

 

 
 

 
 

   
   

  p
ře

dv
ěš

en
ou

, u
za

vře

no
u f

asá
dou

   

Pásoviny pro použití se záklopem
 i bez záklopu  

 
 

 

 

 
 

    
     

    
    

 

 
 

 
 

   
   

   
Dř

ev
ěn

á 
st

ěn
a 

za
 pr

ov

ětr
áva

nou
,

 se vzduchovou mezerou    krytinou       
     

  s n
ízk

ým
 sk

lon
em

   
   

   
  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
   

 
 

 

 

 
 

 
 

     (m
ezerové opláštění)

  za předezdívkou    střech s plechovou
    S

pod
ní k

on

str
uk

ce
 st

řec
h 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

    
 

 

 

 
 

                   předvěšenou fasádou

  Dřevěná stěna        konstrukce 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
                        za provětrávanou,

 
 

     Spodní  
 

   
   

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

   
 

 

 
 

 
         Dřevěná stěna 

Vodo
těs

ná
    

   
  S

po
dn

í  

spo
dní

 ko
nst

ruk

ce 
  k

on
str

uk
ce

stře
chy

    
    

   
   

  i
zo

luj
ící

 p
ro

ti 
de

šti

ST
ĚN

A 
     STŘECHA

Systém 
SOLITEX FRONTA® WA

Systém 
SOLITEX FRONTA® QUATTRO

Systém 
SOLITEX FRONTA® QUATTRO

Systém 
SOLITEX FRONTA® HUMIDA

Systém 
SOLITEX MENTO® 1000

Systém 
SOLITEX MENTO® 3000

Systém 
SOLITEX MENTO® 5000

Systém 
SOLITEX MENTO® PLUS

Systém 
SOLITEX® PLUS

Systém 
SOLITEX WELDANO®

Systém 
SOLITEX WELDANO®

Systém 
SOLITEX® UD

Systém 
SOLITEX® UM

STŘECHU
SYSTÉM

Y PRO

ST
ĚN

U

SY
ST

ÉM
Y P

RO

Vyhledávání systému | Venkovní větrotěsnost a izolace proti dešti

Upozornění
Materiálová doporučení jsou první 
orientací pro možné použití. Detailní 
konstrukční doporučení pro použití 
naleznete na stránkách příslušného 
systému. Uvedené kombinace je nutné 
překontrolovat na jejich stavebně-
fyzikální vhodnost u příslušného případu 
použití.



Neprodyšnost - interiér | Systém DB+

Pásovina (systém) Samolepící Lepící 
páska Lepidlo Napojovací páska 

na okna Řešení detailů

DB+ ne UNI TAPE
ECO COLL, 

ORCON LINE
CONTEGA IQ CONTEGA PV KAFLEX ROFLEX

Oblast použití WISSEN 2016/17 
strana

Ceník  
strana

Neprodyšně izolující vrstva umístěná ze strany interiéru na mezikrokevní izolaci 
u novostaveb a při sanacích.

112 3

Další informace a zvláštnosti:

Šířka: 0,75 m, 0,90 m, 1,05 m, 1,35 m, 1,70 m 
a 2,75 m. Ekologie skloubená s bezpečností. 
Vyztužená stavební lepenka s vysokou 
odolností v tahu pro většinu oblastí použití s 
vlhkostně proměnlivou hodnotou sd 0,4-4 m.

Neprodyšnost - interiér | Systém INTELLO® PLUS

Pásovina (systém) Samolepící Lepící 
páska Lepidlo Napojovací páska 

na okna Řešení detailů

INTELLO / INTELLO 
PLUS*

ne
TESCON 
VANA

ORCON F, 
ORCON LINE

CONTEGA IQ CONTEGA PV KAFLEX ROFLEX

Oblast použití WISSEN 2016/17 
strana

Ceník  
strana

Neprodyšně izolující vrstva umístěná ze strany interiéru na mezikrokevní izolaci 
u novostaveb a při sanacích. *INTELLO PLUS u foukaných izolací. 104 2

Další informace a zvláštnosti:

Šířka: 1,50 m, 3,00 m a 3,00 m skládaná  
(1,60 m). Univerzál mezi parobrzdami i  
pro difúzně nepropustné ploché, šikmé a 
ozeleněné střechy díky vlhkostně proměnlivé 
hodnotě sd 0,25-25 m.

Neprodyšnost - interiér | Systém DA 

Pásovina (systém) Samolepící Lepící páska Lepidlo Řešení detailů

DA connect ano TESCON VANA ORCON F, ORCON LINE CONTEGA PV KAFLEX ROFLEX

Oblast použití WISSEN 2016/17 
strana

Ceník  
strana

Neprodyšně izolující vrstva umístěná ze strany interiéru na mezikrokevní izolaci 
u novostaveb a při sanacích.

128 4

Další informace a zvláštnosti:

Robustní a pochozí pásovina odolná 
proti přívalovému dešti pro nadkrokevní 
izolaci, 3 měsíce může být vystavena volným 
povětrnostním podmínkám (od 10° sklonu 
střechy), šířka 1,50 m.

Neprodyšnost - interiér | Systém INTESANA® 

vlhkostně proměnlivá

vlhkostně proměnlivá

Pásovina (systém) Samolepící Lepící páska Lepidlo Řešení detailů

INTESANA connect ano TESCON VANA ORCON F, ORCON LINE CONTEGA PV KAFLEX ROFLEX

Oblast použití WISSEN 2016/17 
strana

Ceník 
 strana

Neprodyšně izolující vrstva umístěná ze strany interiéru na mezikrokevní izolaci 
u novostaveb a při sanacích.

120 3

Další informace a zvláštnosti:

Nejlepší ochrana pro izolační konstrukci díky 
vlhkostně proměnlivému difúznímu přizpůsobení 
se stonásobným rozpětím hodnot: ochrana před 
tvorbou kondenzátu v zimě: hodnota sd > 25 m; 
Možnost zpětného vysychání.



Neprodyšnost způsobem Sub-and-Top - sanace | Systém DASATOP®

Pásovina  
(systém) Samolepící Lepící páska Lepidlo Řešení detailů

DASATOP ne TESCON VANA ORCON F, ORCON LINE KAFLEX ROFLEX

Oblast použití WISSEN 2016/17 
strana

Ceník  
strana

Neprodyšně izolující vrstva umístěná ze strany exteriéru při sanaci 
střechy; kladení způsobem Sub-and-Top.

152 4

Další informace a zvláštnosti:
Pro smyčkový způsob kladení Sub-and-Top pod difúzně pro-
pustnými pásovinami pro kladení na záklop (např. pro clima 
SOLITEX) a pod záklopové desky z dřevovlákna nebo MDF, 
je možné použít izolační materiál nakašírovaný na textílii 
od tloušťky 50 mm. Šířky 1,50 m a 3,00 m. Díky proměnlivé 
hodnotě sd 0,05-2 m se jedná o maximální potenciál vysy-
chání při tomto použití.

Neprodyšnost mezi vrstvami - sanace | Systém DASAPLANO 

Pásovina (systém) Samolepící Lepící páska Lepidlo Řešení detailů

DASAPLANO 0,01 connect
DASAPLANO 0,50 connect

ano
TESCON 
VANA

ORCON F, 
ORCON LINE

KAFLEX ROFLEX

Oblast použití WISSEN 2016/17 
strana

Ceník  
strana

Neprodyšně izolující vrstva umístěná ze strany exteriéru při sanaci střechy; 
kladení rovně přes mezikrokevní prostory vyplněné izolačním materiálem a 
přes vrchní hrany krokví.

140 5

Další informace a zvláštnosti:

Šířka: 1,50 m. Difúzně propustná a vodotěsná 
neprodyšně izolující pásovina s monolitickou 
membránou pro nadkrokevní izolaci z dřevovlákna 
(DASAPLANO 0,01 – viz řešení 2:1 a řešení 3:1) a 
minerálního vlákna dřevovlákna (DASAPLANO 0,50 – 
viz řešení 1:1).

Vnější větrotěsnost, střecha | Systém SOLITEX MENTO®

Pásovina (systém) Samolepící Lepící 
páska Lepidlo Utěsnení hřebíků Řešení detailů

SOLITEX MENTO
SOLITEX MENTO PLUS*

ano
TESCON 
VANA

ORCON F TESCON NAIDEC KAFLEX ROFLEX

Oblast použití WISSEN 2016/17 
strana

Ceník  
strana

Větrotěsnost zvenku, střecha, spodní záklop / pásovina pro použití bez záklopu.
*SOLITEX MENTO PLUS u foukaných izolačních materiálů (dbejte pokynů pro zpracování) 176 8

Další informace a zvláštnosti:

Šířky 1,50 m a 3,00 m. Extrémně vysoká 
těsnost proti přívalovému dešti a tepelná  
stabilita. Aktivní transport vlhkosti skrz 
monolitický funkční film. Vhodná pro pomocné 
zakrytí.

Vnější větrotěsnost, střecha  |  Systém SOLITEX® PLUS / SOLITEX® UD

Pásovina (systém) Samolepící Lepící páska Lepidlo Řešení detailů

SOLITEX PLUS
ne TESCON VANA ORCON F KAFLEX ROFLEX

SOLITEX UD

Oblast použití WISSEN 2016/17 
strana

Ceník  
strana

Větrotěsnost zvenku, střecha, spodní záklop / pásovina pro použití bez záklopu. 194 / 216 9

Další informace a zvláštnosti:

Vysoce difúzně propustná pásovina pro 
použití se záklopem a bez záklopu s vlhkostně 
proměnlivým difúzním odporem. Šířky  1,50 m 
a 3,00 m. Spodní zakrytí na bednění, deskách 
z MDF a na dřevovláknitých záklopových 
deskách a tepelněizolačních materiálech všeho 
druhu.



Vnější větrotěsnost, stěna  | Systém SOLITEX FRONTA® WA

Pásovina (systém) Samolepící Lepící 
páska Lepidlo Napojovací páska 

na okna Řešení detailů

SOLITEX FRONTA WA
SOLITEX FRONTA WA connect

ano
TESCON 
VANA

ORCON F CONTEGA IQ KAFLEX ROFLEX

Oblast použití WISSEN 2016/17 
strana

Ceník  
strana

Větrotěsnost zvenku, stěna, pásovina na opláštění stěn, použití za uzavřenými fasádami. 220 12

Další informace a zvláštnosti:

Vysoce difúzně propustná pásovina odolná 
proti roztržení, pro použití za uzavřenými  
fasádami. Šířky 1,50 m a 3,00 m. Na záklop, 
desky z aglomerovaného dřeva a rohožové 
a deskové tepelně izolační materiály. Chrání 
konstrukci stěny během fáze výstavby.

Vnější větrotěsnost, střecha | Systém SOLITEX® UM 

Pásovina (systém) Samolepící Lepící páska Lepidlo Řešení detailů

SOLITEX UM connect ano TESCON VANA ORCON F KAFLEX ROFLEX

Oblast použití WISSEN 2016/17 
strana

Ceník  
strana

Větrotěsnost zvenku, střecha, systém na spodní zakrytí pro plechové střechy. 210 11

Další informace a zvláštnosti:

Vysoce difúzně propustná a vodotěsná pásovina 
s 3D separační vrstvou z 8 mm silné vrstvy 
s plastickou strukturou z PP. Šířka 1,50 m  
a délka role 25 m. Zvýšená bezpečnost pro 
podvětrávané a nepodvětrávané střešní kon-
strukce z různých kovů jako nař. zinek a ocel. 
Tlumí hluk.

Vnější větrotěsnost, střecha + stěna | Deska HF / Primer RP / CLOX

Systém Příslušenství

Lepení HF desek
dle potřeby

Zátky do vrtaných otvorů

Oblast použití WISSEN 2016/17 
strana

Ceník  
strana

Větrotěsnost zvenku, střecha + stěna; lepení dřevovláknitých desek 382 23

Další informace a zvláštnosti:

Příprava – penetrace – podkladu 
dřevovláknitých desek a minerálních povrchů 
jako například omítky nebo betonu. Pomocí  
aplikátoru TENAPP lze Primer lehce nanést  
z 1 l lahve. 
Jednoduché uzavření vrtaných otvorů 
v dřevovláknitých deskách bez dalšího lepení.

Vnější větrotěsnost, střecha  |  Systém SOLITEX WELDANO® 

Pásovina (systém) Samolepící Lepící páska Prostředek na 
chemické sváření Řešení detailů

SOLITEX WELDANO ne
TESCON VANA, DUPLEX,
TESCON NAIDECK mono

WELDANO TURGA WELDANO ROFLEX
WELDANO 

INCAV / INVEX

Oblast použití WISSEN 2016/17 
strana

Ceník  
strana

Difúzně propustný homogenně svařitelný systém pro spodní konstrukci střechy 
pro mimořádné namáhání.

202 10

Další informace a zvláštnosti:

Difúzně propustný homogenně svařitelný systém 
pro spodní konstrukci střechy pro mimořádné 
namáhání. Vhodný ke kladení na tlakově 
zatížitelný podklad, například dřevěné záklopy, 
desky z aglomerovaného dřeva a dřevovláknité 
desky na spodní záklop střechy.



CIUR a.s. 
Pražská 1012
250 01 Brandýs nad Labem
Tel: +420 326 901 468
Fax: +420 326 901 456
E-mail: info@ciur.cz

WISSEN
Plánovací příručka s více než 400 stránkami.
Stavební fyzika, systémy, konstrukce detaily atd.

Objednávka katalogu zdarma
Tel: +420 326 901 468 / Fax: +420 326 901 456
E-mail: info@ciur.cz

MAGAZIN
Lust auf Zukunft

Wasser für alle 
Oxfam Wintertrail 2015:  
Durch Schnee und Eis  
für eine gerechtere Welt
Seite 34

Känguru 
Die pro clima  
Wissenswerkstatt
Seite 28

Bewusst bauen und  
wohnen 
Wie viel Energie sparen  
wir wirklich? 
Seite 44

Sichere Lösungen für die Dichtung der Gebäudehülle

pro clima
W I S S E N  2 016  /  17

BAUSCHÄDEN VERMEIDEN
ENERGIE SPAREN

WOHNGESUND LEBEN

100 FACH FEUCHTEVARIABEL

INTELLO / INTELLO PLUS

JAHRE KLEBKRAFT 

TESCON VANA, TESCON No.1, UNI TAPE

www.pro-clima.cz20
16

-0
5 

XX
XX

X

Vnější větrotěsnost, stěna | Systém SOLITEX FRONTA® HUMIDA

Další informace a zvláštnosti:

SOLITEX FRONTA HUMIDA se používá na 
dřevovláknité desky na dřevorámových kon-
strukcích stěn za provětrávanou předsazenou 
stěnou. Její difúzní odpor je tak nastaven, aby 
mohla vlhkost dobře unikat ven, současně však 
chránila izolaci před zpětnou difúzí vlhka ze 
vzduchové vrstvy za předsazenou stěnou.

Pásovina (systém) Samolepící Lepící 
páska Lepidlo Napojovací páska 

na okna Řešení detailů

SOLITEX FRONTA 
HUMIDA

ne
TESCON 
VANA

ORCON F CONTEGA IQ KAFLEX ROFLEX

Oblast použití WISSEN 2014/15 
strana

Ceník  
strana

Větrotěsnost zvenku, stěna, pásovina na opláštění stěn, použití za provětrávanými, 
předsazenými stěnami.

246 12

Vnější větrotěsnost, stěna | Systém SOLITEX FRONTA® QUATTRO

Pásovina (systém) Samolepící Lepící páska Lepidlo Řešení detailů

SOLITEX FRONTA QUATTRO
SOLITEX FRONTA QUATTRO connect

ano TESCON INVIS ORCON F KAFLEX ROFLEX

Oblast použití WISSEN 2016/17 strana

Větrotěsnost zvenku, stěna, pásovina na opláštění stěn, použití za uzavřenými a mezerovými 
fasádami.

222

Další informace a zvláštnosti:

Vysoce difúzně propustná pásovina odolná 
proti roztržení pro použití s uzavřenými a 
mezerovými fasádami. Šířky 1,50 m a 3,00 m. 
Na záklop, desky z aglomerovaného dřeva a 
rohožové a deskové tepelně izolační materiály. 
Chrání konstrukci stěny během fáze výstavby.


